

## Consultas Realizadas

# Licitación 374476 - CONTRATACION DE SEGURO MEDICO PARA FUNCIONARIOS DEL IPTA

### Consulta 1 - VISACIONES

Consulta	Fecha de Consulta	21-02-2020
PREGUNTA: Es correcta la interpretacion que al indicar el PBC que "..... en ningún caso se solicitará la visación de las órdenes de consulta, se refiere a que no es necesario visar previamente la visita a consultar al profesional medico?		

Respuesta	Fecha de Respuesta	24-02-2020
Es correcta dicha interpretación		

### Consulta 2 - nefrologia

Consulta	Fecha de Consulta	21-02-2020
ACLARACION : Se solicita aclaracion respecto de la cobertura en nefrologia ya que el PBC dice:  "Nefrología. No incluye incluyendo hemodiálisis ....."		

Respuesta	Fecha de Respuesta	24-02-2020
Favor remitirse a la Adenda 01		

### Consulta 3 - Calidad de Servicio Sanatorios y/o Centros Asistenciales

Consulta	Fecha de Consulta	21-02-2020
Es correcta la interperación de presentar, en la localidad de Asunción y/o Gran Asunción, por lo menos 3 (tres) sanatorios deben contar con la categoría del Nivel 3 (tres), otorgada por la Superintendencia de Salud y por lo menos 3 (tres) sanatorios deben contar con la categorización del Nivel 2 (dos), otorgada por la Superintendencia de Salud, y estar distribuidos en Asunción y/o Gran Asunción.		

Respuesta	Fecha de Respuesta	24-02-2020
Es correcta dicha interpretación		